SERVIZIO VIABILITA’ 1 E CONNESSE INFRASTRUTTURE
DETERMINAZIONE N. 2979 4ga1 29 [ Z/ Lo A¥

OGGETTO: BIOS COMPLESSO SPORTIVO. POLIVALENTE - REALIZZAZIONE

PAVIMENTAZIONE STRADALE SU VIABILITA' PROVINCIALE.
APPROVAZIONE PERIZIA TECNICA DI SPESA PER L‘IMPORTO
COMPLESSIVO DI €.50.000,00.
AFFIDAMENTO LAVORI AI SENSI DELL’ART. 36, COMMA 2, LETT. A) DEL
D.LGS. N°50/2016 E S.M.I. ALLA DITTA EDIL MOAF S.R.L., CON SEDE IN
GRICIGNANO D’AVERSA (CE), VIA SANT'ANTONIO ABATE N°65, PER UN
IMPORTO LAVORI DI €.28.284,86, OLTRE IVA COME PER LEGGE.

_;1-».“ .r—(‘

RIFERIMENTO CONTABILE: CAPITOLO N°12411

Il Responsabile di Servizio — P.O. delegata

Vista la determina n. 1378 del 29.06.2017 di delega, all'ing. Salvatore Minicozzi, delle
funzioni dirigenziali, - ex art. 17, comma 1/bis del D.Lgs n. 165/2001 e s.m.i., relative al
“Servizio Viabilita 1 e connesse Infrastrutture”;

Premesso che:
> Con deliberazione di G.P. n® 601 del 21.09.2007 & stato approvato, in linea tecnica, il progetto
esecutivo, dell'intervento denominato “Bios, villaggio sportivo” - Progetto di un impianto
polivalente per lo sport, il benessere e il tempo libero da realizzarsi in Contrada Piano Cappelle
nel Comune di Benevento,ed anche in linea economica il 1° lotto per un importo dei lavori di
€.4.332.883,24, oltre €.1.267.116,76 per somme a disposizione per complessivi €.5.600.000,00.
> A seguito di espletamento dell'asta pubblica per I'affidamento dei lavori e della correlata
rimodulazione del quadro economico, la Regione Campania emise il decreto definitivo di
finanziamento, n°® 159 del 29.06.2011, per complessivi €. 4.231.082,18, di cui €. 3.057.378,07
per lavori al netto del ribasso, ed €. 1.173.704,11 per somme a disposizione della stazione
appaltante.
> La ditta affidataria .ed esecutrice e I’ATI Edil Moaf S.r.l. — Aerre S. r.l., con sede m Gricignano
d’Aversa (CE), via Sant’Antonio Abate n%65 (contratto stlpulato in data 16 novembre 2011, rep.
N°1823, registrato a Benevento, il 05.12.2011, al n® 1218).
> Con determinazione dirigenziale n°797/06 del 04/12/2015 veniva approvata, in linea economica,
la predetta perizia di variante tecnica n°1.



> Con successiva determinazione dirigenziale n°® 1815 del 29/08/2017 veniva approvata la perizia di
variante tecnica e suppletiva n°2.

Considerato che: . . . i

> Le opere del complesso BIOS sono state realizzate per circa 1'80%.

> Nella perizia di variante tecnica e suppletiva, approvata con determinazione dirigenziale
n°1815/2017, in considerazione delle ridotte risorse economiche, non & stato possibile prevedere
la pavimentazione delle strade principali del complesso per cui si rende necessario procedere,
mediante un cofinanziamento provinciale, alla realizzazione delle dette opere.

> Nella perizia allegata & prevista la pavimentazione mediante conglomerato bituminoso, il cui
quadro economico di spesa € il seguente:

A - LAVORI A MISURA

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso dasta € 39 727,83

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso-dasta € 259,66

TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 39 987,49

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+AZ2) € -

B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 8 797,25

B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti) € -

B.4- Incentivo art, 133 D.Lgs. N° 50/2016 € 799,75

B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia) € -

B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri per conferimento in discarica € 415,51

B.7 - Acquisizione di aree € .

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE € 10 012,51

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) € 50 000,00

Considerato, altresi, che:

\;

preventivamente interpellata la ditta Edil Moaf s.r.l., con sede in Gricignano d’Aversa
(CE), via Sant’Antonio Abate n°65, si & resa disponibile ad eseguire le lavorazioni
previste nel citato progetto con I'applicazione del ribasso del 29,457%, pari a quello

del contratto rep. n° 1823/2011,;
Il quadro economico di spesa rimodulato a seguito di detto ribasso e il seguente:

A - LAVORI A MISURA

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta € 39 727,83
A.2 - Ribasso del 29,457% € 11 702,63
A.3 - Restano & 28 025,20
A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta € 259,66
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2) € 28 284,86
’
B - SOMME A DISPOSIZIONE 'DELL'AMMINISTRAZI'ONE ) ’
B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A2) € 3
B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2) € 6 222,67
B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti) € -



B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016

B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia)
B.6 - Lavori di completamento e da pagarsi a fattura compreso oneri per
conferimento in discarica

B.7 - Acquisizione di aree
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B)

Ritenuto doversi provvedere nel merito;

Visto l'art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n®50/2016 e s.m.i.

Moo o m

(0]

565,70

5926,77

12 715,14

41 000,00

Visto il DURC prot. n°INPS_8052649 del 28/09/2017, con scadenza 26/01/2018.

Attestata la regolarita tecnica del presente atto, ai sensi dell’art.147-bis, comma 1, del

D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.

DETERMINA

Per i motivi espressi in narrativa e che formano parte integrante e sostanziale del

presente dispositivo

1) di approvare la perizia tecnica di spesa dellintervento denominato “BI0S complesso
sportivo polivalente — realizzazione pavimentazione stradale” il cui quadro economico di spesa

risulta il seguente:

A - LAVORI A MISURA

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2)

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE

B.1- ImpreV/Lstf (max 5% di A.1+A2)

B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2)

B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti)

B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016

B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia)

B.6 - Lavori da pagarsi a fattura compreso oneri per conferimento in discarica
B.7 - Acquisizione di aree

:I'OTALE SOMME A DI§POSIZIONE

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B)

€ 39 727,83
€ 259,66
€ 39 987,49
€ -
€ 879725
€ -
€ 799,75
€ -
€ 415,51
€ -
€ ' 10 012,51
€ 50 000,00



2) di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. n® 50/2016 e s.m.i., i
predetti lavori all'impresa Edil Moaf s.r.l., con sede in Gricignano d’Aversa (CE), via

Sant’Antonio Abate n°65, per I'importo di seguito riportato:
A - LAVORI A iV‘iISURA a ’

A.1 - Importo lavori soggetto a ribasso d'asta

A.2 - Ribasso del 29,457%

A.3 - Restano

A.2 - Importo per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso d'asta
TOTALE LAVORI DA APPALTARE (A.1 + A.2)

ahy oy oy

B - SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE
B.1 - Imprevisti (max 5% di A.1+A2)

B.2 - Per IVA al 22% sulle voci (A.1 + A.2)

B.3- Per IVA al 22% sulla voce B.1 (Imprevisti)

B.4- Incentivo art. 133 D.Lgs. N° 50/2016

B.5 - Allaccio ai servizi a rete (opere in economia)
B.6 - Lavori di completamento e da pagarsi a fattura compreso oneri
per conferimento in discarica

B.7 - Acquisizione di aree
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE

y dhy dhy oy dh oy dhy

IMPORTO COMPLESSIVO PROGETTO (A + B) €

L}

39727,83
11702,63
28 025,20

259,66
28 284,86

6222,67

565,70

5926,77

12 715,14

41 000,00

3) diimpegnare la somma complessivo di €. 41.000,00 sul capitolo n°® 12411;

4) dionerare il Dirigente del Settore degli atti consequenziali.

L'Isgruttore te ?”l%
@iancarlo Marcarelli
Q\a \I\/ ,-'"l";-‘ p ‘_ »




ADEMPIMENT! DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-FINANZIARIO

SERVIZIO FINANZIARIO (PROGRAMMAZIONE E BILANCIO) :

UFFICIO IMPEGNI
REGISTRAZIONE IMPEGNO CONTABILE

cap. A Progr. N. 3858 /b! » é 4o 434, 50
Cop oalt Bog o 3056200y € 565

VISTO PER LA REGOLARITA’ CONTABILE E
ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
(Art.151 comma 4, D. Lgs n. 267 del 18 Agosto 2000)

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
P.O. DELEGATA
(dott. Serafino DE BELLIS)

iL RESPONSABH SERVIZIC
PROGRAMMAZIONI BILANCIC

B



